
Strana 1 z 3 

Fiche 1.Platnost Fiche od 13.04.2023

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS Regionu Poodří, z.s. 14/000/00000/780/000020 CLLD_15_01_016

5.Číslo Fiche

2

6.Název Fiche

Podpora regionální produkce

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

17.1.b Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 5 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Vytvoření pracovního místa dle Přílohy 14 Pravidel 19.2.1

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

1 či více pracovních míst s úvazkem od 0,5 nebo více 5

Žadatel vytvoří v rámci projektu 1 či více pracovních míst s úvazkem od 0,5 nebo více, která budou uvedena v Žádosti o 
dotaci. Pro stanovení počtu nově vytvořených pracovních míst se použije metodika v příloze č. 14 Pravidel 19.2.1.  Pracovní 
místo musí být vytvořeno do 6 měsíců od data převedení dotace na účet příjemce. Kontrola se provádí kontrolou na místě 
dle dokladů uvedených v příloze č. 14 Pravidel 19.2.1.

2.
Méně než 0,5 pracovních míst nebo žádné pracovní místo 0

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Projekt souvisí se zpracováním nebo uváděním na trh vlastního produktu žadatele, který je označen regionální značkou 
"Moravské Kravařsko regionální produkt®", nebo je certifikován platným osvědčením o původu biopotraviny/biokrmiva, které je 
uděleno některou z kontrolních organizací pověřenou MZe dle čl. 29 zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství a o 
změně zákona č. 368/1992 Sb.. o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tzn. ABCERT AG, BIOKONT CZ s.r.o., KEZ 
o.p.s., a BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s.r.o.  
 
Hodnocení se provádí na základě doložené prosté kopie platného certifikačního listu regionální značky "Moravské Kravařsko 
regionální produkt®" vydaném ARZ Praha, nebo kopie platných osvědčení o původu biopotraviny/biokrmiva k ŽoD. Kontrola 
dodržení kritéria  bude provedena po předložení ŽoP na základě předložení stejných (aktualizovaných) požadovaných příloh.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 5

Hodnocení se provádí na základě doložení výše uvedených platných certifikátů k Žádosti o dotaci, kontrola dodržení kritéria 
bude provedena po předložení Žádosti o platbu na základě předložení stejných (aktualizovaných) požadovaných příloh.

2.
Ne 0

Nebyl doložen platný certifikát biokvality či regionálního původu.

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Finanční náročnost projektu - výše požadované dotace

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Do 200 000,- Kč včetně 15

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 



Strana 2 z 3 

2.
Více než 200 000,- Kč - 350 000,- Kč včetně 10

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

3.
Více než 350 000,- Kč - 500 000,- Kč včetně 5

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

4.
Více než 500 000,- Kč 0

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Délka realizace projektu

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

Délka realizace do 6 měsíců včetně. 10

Žádost o platbu bude na MAS podána do 6 měsíců od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí na základě údajů, které 
žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena dle skutečného data podání Žádosti o platbu na MAS. Nejzazší 
termín pro podání Žádosti o platbu na MAS je dle Pravidel 15. 6. 2025.

2.

Délka realizace více než 6 až 12 měsíců včetně. 5

Žádost o platbu bude na MAS podána v období více než 6 - 12 měsíců (včetně) od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí 
na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena dle skutečného data podání Žádosti o 
platbu na MAS. Nejzazší termín pro podání Žádosti o platbu na MAS je dle Pravidel 15. 6. 2025.

3.

Doba realizace bude delší než 12 měsíců. 0

Žádost o platbu bude na MAS podána v termínu více než 12 měsíců od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí na základě 
údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci.  Nejzazší termín pro podání Žádosti o platbu na MAS je dle Pravidel 15. 6. 
2025.

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Snížení energetické náročnosti výroby 
 
V rámci projektu dojde ke snížení energetické náročnosti výroby, provozovny, dílny. Nově budou využita nízkoenergetická 
zařízení/technologie, jejichž zavedením dojde k úspoře energií, či zatepleny budovy. Srovnání úspory E se děje oproti původně 
použité technologii/zařízení či porovnáním stavu před a po realizaci projektu. Úsporu energií žadatel doloží při podání Žádosti o 
platbu na MAS, např. prostou kopií energetických štítků staré a nové technologie, prohlášením o shodě, produktovým listem, 
potvrzením výrobce, údaji z technické dokumentace nebo jiným prokazatelným způsobem, dle kterého lze odvodit úsporu E min 
o 10 % v důsledku pořízení technologie/zařízení nového, popř. doložením kopie průkazů PENB před a po realizaci projektu 
prokazujícím snížení energetické náročnosti budovy. 
 
Hodnocení bude provedeno z údajů uvedených v žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena po podání Žádosti o platbu z příloh, 
kterými doloží úsporu E na základě porovnání parametrů starého/nového zařízení/technologie, či E náročnosti budovy. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 5

Realizací projektu dojde k úsporám energie o min. 10 % nebo ke snížení energetické náročnosti budovy.

2.
Ne 0

Projekt nemá vliv na energetické úspory.

Č.ř.

6.

10.Preferenční kritérium

Využití stávajících budov nebo staveb oproti novostavbám a novým záborům půdy.  
 
Projekt je zaměřen na obnovu, modernizaci, rekonstrukci nebo rekonstrukci s přístavbou stávajících zařízení a objektů, případně 
na pořízení nové technologie či vybavení (stroje, nástroje, zařízení) do současného objektu. Pro splnění kritéria nesmí při 
realizaci stavby nebo přístavby dojít k záboru ZPF/PUPFL.  
V případě pořízení technologií či vybavení (stroje, nástroje, zařízení) do stávajícího objektu/provozovny je kritérium naplněno, 
body mohou být uděleny.  
V případě pořízení pouze mobilních strojů, nástrojů, zařízení, je kritérium irelevantní, body nemohou být uděleny.  
 
Hodnocení, zda nedojde k záboru ZPF/PUPFL, se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a přílohy 
Výpis z katastru nemovitostí (prostá kopie, dostačující je náhled do elektronické verze katastru nemovitostí). 
 
Kontrola se provádí dle Žádosti o dotaci a přílohy Výpis z katastru nemovitostí (kopie, popř. náhled od elektronické verze 
katastru nemovitostí), Žádosti o platbu a příloh, v případě potřeby kontrolou na místě.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 5

Projekt je zaměřen na obnovu, modernizaci, rekonstrukci nebo rekonstrukci s přístavbou budov nebo jiných staveb, popř. 
na nové vybavení stávajících objektů/staveb. Při jeho realizaci nedojde k záboru ZPF.



Strana 3 z 3 

2.
Ne 0

V rámci projektu nejsou využity stávající budovy nebo stavby nebo je realizována novostavba nebo dojde k záboru ZPF 
nebo je projekt zaměřen pouze na nákup mobilních strojů, nástrojů, zařízení, nebo žadatel nedoložil požadované přílohy.

Č.ř.

7.

10.Preferenční kritérium

Preference projektů zaměřených na investice do staveb, strojů, technologií, zařízení či vybavení před projekty zaměřenými na 
pořízení užitkových vozidel.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Projekt nezahrnuje výdaje na pořízení užitkového vozidla N1 10

Projekt není zaměřen na pořízení užitkového vozidla. Hodnocení bude provedeno na základě údajů uvedených v žádosti o 
dotaci. Kontrola bude provedena z údajů uvedených v Žádosti o platbu.

2.
Projekt zahrnuje výdaje na pořízení užitkového vozidla N1 0

Projekt je zaměřen na pořízení užitkového vozidla. Hodnocení bude provedeno na základě údajů uvedených v žádosti o 
dotaci. Kontrola bude provedena z údajů uvedených v Žádosti o platbu.

Č.ř.

8.

10.Preferenční kritérium

Sídlo žadatele v území MAS 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Adresa sídla žadatele je v území MAS Regionu Poodří 10

Hodnocení a kontrola kritéria se provádí k datu podání žádosti o dotaci na MAS, na základě údajů ze žádosti o dotaci a z 
veřejně dostupných rejstříků.

2.
Adresa sídla žadatele je mimo území MAS Regionu Poodří 0

Hodnocení a kontrola kritéria se provádí k datu podání žádosti o dotaci na MAS, na základě údajů ze žádosti o dotaci a z 
veřejně přístupných rejstříků.

14.Minimální počet bodů 30

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota

0

22.Měrná jednotka

počet

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota

0

30.Měrná jednotka

počet

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


